

P-619
P: 85213033

Universidad Tecnológica de Aguascalientes
Sistema de Gestión de Compras
Requisición de Compra



Unidad Ejecutora:	D0401 Electromecánica Industrial y Energías	Fecha Emisión:	18 de octubre de 2021
Solicitante:	M.C. Mauro Martínez Oropeza	Prefolio:	Folio: 909

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
1	1	Pza	F5-019-165 - RIMA ZR DE 25MM AV FENES	21791
2	1	Pza	F5-019-160 - RIMA ZR DE 24MM AV FENES	
3	1	Pza	F5-019-155 - RIMA ZR DE 23MM AV FENES	
4	1	Pza	F5-019-145 - RIMA ZR DE 21MM AV FENES	
5	8	Pzas	F5-305-070 - CORTADOR VERTICAL 4F PLANO DE 1/2 X 1/2 AV FENES	
6	10	Pzas	F5-300-055 - CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 7/16 X 3/8 AV FENES	
7	10	Pzas	F5-300-045 - CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 3/8 X 3/8 AV FENES	
8	10	Pzas	F5-300-035 - CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 5/16 X 3/8 AV FENES	
9	10	Pzas	F5-300-025 - CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 1/4 X 3/8 AV FENES	
10	10	Pzas	F5-300-015 - CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 3/16 X 3/8 AV FENES	
11	5	Pzas	C44745 - CUCHILLA DE COBALTO DE 1/8 X 3/4 CLEVELAND	
12	15	Pzas	IS-BAT-5 - BATERIA DE LITIO LR44	
13	5	Pzas	C44741 - CUCHILLA DE COBALTO DE 3/32 X 1/2 CLEVELAND	
14	3	Pzas	PORTA C-1/2 - PORTA CUCHILLAS DE 1/2	
15	8	Pzas	TINTA - TINTA PARA TRAZO 1L	
16	1	Pza	811-04800 - JUEGO DE ABECEDARIO DE GOLPE DE 3/16 YOUNG BROS	
17	2	Pzas	MANDRINADOR B - CABEZA DE MANDRINAR TIPO B DE 3/8	
18	2	Pzas	MANDRINADOR A - CABEZA DE MANDRINAR TIPO A DE 1/4	
19	3	Pzas	VMB-70 - BASE MAGNETICA UNIVERSAL VERTEX	
20	5	Pzas	99-000-200 - REBABEADOR DE USO RUDO NG3003	
21	5	Pzas	5-656-9025 - AVELLANADOR 3F DE 3/4 X 1/2 EN 90° AV TMX	
22	10	Pzas	400301 - BURIL CUADRADO COBALTO DE 3/8 X 3 OSG	
23	20	Pzas	5-600-015 - BROCA DE CENTROS NO. 2 AV TMX	
24	5	Pzas	12450-2 - MACHUELO S/CONICO 3/8-24 AV OSG	
25	5	Pzas	12440-2 - MACHUELO S/CONICO 3/8-16 AV OSG	
26	5	Pzas	12420-2 - MACHUELO S/CONICO 5/16-24 AV OSG	
27	5	Pzas	12410-2 - MACHUELO S/CONICO 5/16-18 AV OSG	
28	10	Pzas	12380-2 - MACHUELO S/CONICO 1/4 -28 AV OSG	
29	10	Pzas	12370-2 - MACHUELO S/CONICO 1/4-20 AV OSG	
30	15	Pza	12340-2 - MACHUELO S/CONICO 3/16-32 AV OSG	
31	15	Pzas	12330-2 - MACHUELO S/CONICO 3/16-24 AV OSG	
32	10	Pzas	12290-2 - MACHUELO S/CONICO 1/8-40 AV OSG	

\$51,021.42



Justificación: Fuente de Financiamiento:

Herramientas de corte necesarias para prácticas y proyectos en taller 2, en las asignaturas de: Procesos de Manufactura I Y II, Sistemas de Manufactura Flexible, Sistemas Mecánicos, Manufactura Asistida por Computadora, las cuales se llevan en T.S.U y en Ingeniería.

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas	Vo.Bo. Rector	

Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No. 1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
R.F.C. UTA9108114C9
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



Orden De Compra

Área: ELECTROMECÁNICA INDUSTRIAL Y ENERGÍAS		No. Depto: D0401	Folio: 909
Proveedor: MAQUHENSA, S.A. DE C.V.		Funcionario: MAURO MARTÍNEZ OROPEZA	Fecha: 25/10/2021
Dirección: ALFREDO LEWIS NO. 712		Colonia: GREMIAL	Cta. Contable:
Estado: AGUASCALIENTES		Pais: MÉXICO	
Teléfono: 449-912-03-02		Banco:	
Fecha de Entrega: INMEDIATA		Condiciones de Pago: CRÉDITO	
Vía:		No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 909	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	1		RIMA ZR DE 25MM AV FENES	1266.1		1266.1
2	1		RIMA ZR DE 24MM AV FENES	1091.23		1091.23
3	1		RIMA ZR DE 23MM AV FENES	1252.44		1252.44
4	1		RIMA ZR DE 21MM AV FENES	996.86		996.86
5	8		CORTADOR VERTICAL 4F PLANO DE 1/ X 1/2 AV FENES	180.87		1446.96
6	10		CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 7/16 X 3/8 AV FENES	173.00		1730.00
7	10		CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 3/8 X 3/8 AV FENES	139.68		1395.86
8	10		CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 5/16 X 3/8 AV FENES	141.55		1415.52
9	10		CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 1/4 X 3/8 AV FENES	137.61		1376.10
10	10		CORTADOR VERTICAL 2F PLANO DE 3/16 X 3/8 AV FENES	127.89		1277.90
11	15		BATERIA DE LITIO LR44	13.86		206.53
12	5		CUCHILLA DE COBALTO DE 3/32 X 1/2 CLEVELAND	385.38		1926.90
13	5		CUCHILLA DE COBALTO DE 1/18 X 3/4 CLEVELAND	501.69		2508.45
14	3		PORTA C-1/2 - PORTA CUCHILLAS DE 1/2	660.00		1980.00
15	1		JUEGO DE ABECEDARIO DE GOLPE DE 3/16 YOUNG BROS	1,862.00		1862.00
16	8		TINTA - TINTA PARA TRAZO 1L	335.00		2680.00
17	2		MANDRINADOR B - CABEZA DE MANDRINAR TIPO B DE 3/8	645.00		1290.00
18	2		MANDRINADOR A - CABEZA DE MANDRINAR TIPO A DE 1/4	470.00		940.00
19	3		VMB-70 - BASE MAGNETICA UNIVERSAL VERTEX	782.25		2346.78
20	5		REBABEADOR DE USO RUDO NG3003	641.53		3207.68
21	5		AVELLANADOR 3F DE 3/4 X 1/2 EN 90° AV TMX	307.52		1537.60
22	10		BURIL CUADRADO COBALTO DE 3/8 X 3 OSG	136.11		1361.10
23	20		BROCA DE CENTROS NO. 2 AV TMX	42.21		845.59
24	5		MACHUELO S/CONICO 3/8-16 AV OSG	137.16		685.79
25	5		MACHUELO S/CONICO 3/8-24 AV OSG	137.16		685.80
26	5		MACHUELO S/CONICO 5/16-18 AV OSG	121.08		605.40
27	5		MACHUELO S/CONICO 5/16-24 AV OSG	121.08		605.40
28	10		MACHUELO S/CONICO 1/4 -28 AV OSG	98.15		981.54
29	10		MACHUELO S/CONICO 1/4-20 AV OSG	98.15		981.54
30	15		MACHUELO S/CONICO 3/16-32 AV OSG	82.57		1238.58
31	15		MACHUELO S/CONICO 3/16-24 AV OSG	82.57		1238.58
32	10		MACHUELO S/CONICO 1/8-40 AV OSG	101.96		1019.55

RECEBIDO
29 OCT. 2021
CONTABILIDAD

<input type="checkbox"/>	Revisión de Factura	
<input type="checkbox"/>	Anticipo	%
<input checked="" type="checkbox"/>	Transferencia	\$ _____

Subtotal	\$ 43,983.78
RET IVA 6%	
IVA	\$ 7,037.40
ISN 2.5%	
Descuentos	
Ret ISR 10%	
Total	\$ 51,021.18

Jefe de Adquisiciones

Director de Admón y Finanzas

RFC emisor: MAQ9211176Y8
 Nombre emisor: MAQUHNSA SA DE CV
 Folio: 35206
 RFC receptor: UTA9108114C9
 Nombre receptor: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: b548d6c9-2701-47b2-a40f-4320759ebd3d
 No. de serie del CSD: 00001000000505180650
 Código postal, fecha y hora de emisión: 20030 2021-10-29 15:46:04
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111506	S114	1.00	E48	SERVICIO	3913.91	3913.91				
Descripción	S114 ANTICIPO CLIENTES				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	3913.91	Tasa	16.0000%	626.2256

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
 Método de pago: Pago en una sola exhibición
 Condiciones de pago: Pago Inmediato
 Tipo de cambio: 1

Subtotal \$ 3,913.91
Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 626.23
Total \$ 4,540.14

Sello digital del CFDI:

Kw5s7r74En/fL5POcSBjVjV1dcwaWUaQ4GkqDK/g5AyZFKGyh4h+Vf7RZhT6ebd3qxhtjTRI1nHhsNQZcl3GwP03f6qvSdUxgJFeg7sHXyYh8fWmaq2CseLIRIYPjyo+XYcZDeZj1SMQ6YgZX DxaUKsUUXFJzSNivuAJgAKG5Y7I2u0HS1S/0aRiBnOG89WrAEXzB0HP5YV0Au4PZCBYv38GTKWfgX+ONU2I7ZYh4c/BhA0o4jhlISg3lenTzGc0+jHZT7MFDRMg+MPnRqjuzS2olehwAfBV Viobe2BH1N/Y3aDbJWEeXmUbDvDQyplnL96cK5+ISz13CDrzd76A==

Sello digital del SAT:

DAHmSTBr5rOPDWAcNPIknMauYafAbDyUH7X/oUXf+QBxvzWBUBrEqQPg7nCGKLP+UeXVxi0DdmQfRY2bOBwliAYoYp+7GCbZfmxhCkE6F6AW8ggFVYTOXrHNKAZhBjzgotrVjRnux 4EHxR76hVGqiw4MIEXvhlU0awH2axO8BLeg8e3Lei0G5Eyg1ExXt8+xJtNjmmuGKIhqxo5/8i6Bi0r6yOVCKPryNGHRz3fDPLneBpBVQMSPSePPWgJyInI8qn/FMS+HHYV/aVv20Do7jiVO ohvDcKypzb3a7BZuVGR0e1LfxPBhMqIz4fVr6ZAbowiCOyzwdho4iK4A==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|b548d6c9-2701-47b2-a40f-4320759ebd3d|2021-10-29T15:58:19|CAD100607RY8|Kw5s7r74En/fL5POcSBjVjV1dcwaWUaQ4GkqDK/g5AyZFKGyh4 hh+Vf7RZhT6ebd3qxhtjTRI1nHhsNQZcl3GwP03f6qvSdUxgJFeg7sHXyYh8fWmaq2CseLIRIYPjyo+XYcZDeZj1SMQ6YgZXDxaUKsUUXFJzSNivuAJgAKG5 Y7I2u0HS1S/0aRiBnOG89WrAEXzB0HP5YV0Au4PZCBYv38GTKWfgX+ONU2I7ZYh4c/BhA0o4jhlISg3lenTzGc0+jHZT7MFDRMg+MPnRqjuzS2olehwA fBVViobe2BH1N/Y3aDbJWEeXmUbDvDQyplnL96cK5+ISz13CDrzd76A==|00001000000507247013||

RFC del proveedor de certificación: CAD100607RY8 Fecha y hora de certificación: 2021-10-29 15:58:19
 No. de serie del certificado SAT 00001000000507247013



[Handwritten signature]

REGISTRADO CONTABLE

Yo *Mauro Ortiz Oropeza* haciendo mi puesto *Director de Comercio* he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 909

Fecha 04/01/2022 Firma *[Signature]*